
令和２年４月３日 

新入生 保護者 様 

大阪市立中本小学校 

校 長 井上 悦治 

 

令和２年度入学式のご案内 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、早いもので、お子様が小学校に入学する日が近づいてまいりました。入学にあたり、

お子様はどきどき、わくわくしていることかと思います。 

つきましては、令和２年度入学式を挙行いたしますので、万障お繰り合わせの上、ご出席

くださいますようご案内申しあげます。 

 なお、今年度は新型コロナウィルス感染症の拡大予防のため、参加は「新入生」「教職員」

「最小限の同居する親族」に限らせていただきます。また、時間短縮のためプログラムの変

更もいたします。何とぞご了承ください。 

 

記 

 

１．日  時    令和２年４月７日（火）午前１０時００分 開式予定 

                     午前 ９時３０分 受付開始 

 

２．場  所    本 校  講 堂 

 

３．服  装    本校標準服(女子はリボン着用)、標準帽(青帽子) 

 

４．持 ち 物    就学通知書(受付でお渡しください)  ランドセル 

上ぐつ・上ぐつ袋(児童用)  上ばき・下ぐつを入れる袋(保護者用) 

 

５・備  考    ・ 受付で、「配布物セット」「式次第」「お祝いまんじゅう」（以

上保護者の方へ）、「教科書セット」（お子様へ）をお渡しします。

「配布物セット」については講堂で内容をご確認ください。 

          ・ 上履き（スリッパ等）を必ずご準備ください。 

          ・ 感染症拡大予防のため、窓や扉を開放し、常時換気します。気温

が低いことも考えられますので防寒対策をお願いします。 

・ 式終了後、講堂にて保護者会を行います。大切なお話があります

ので、必ず残ってください。 

 

 

 

※ 新型コロナウィルス感染症の感染防止のため、 
マスク着用、手洗い、咳エチケット等のご協力をお願い
します。 
また、かぜ症状がある場合には新入生、ならびに保護

者の皆様の、式への参加をお控えください。 

裏面もお読みくださ

い。 



 

６．流  れ 

① 受付は正門入ったところで行います。 

② 受付後、お子様と一緒に靴箱まで行っていただき、お子様の上靴への

履き替えをお願いします。 

③ お子様と講堂へ向かっていただき、講堂前で係の教職員がお子様の看

護を行います。上履き(スリッパ等)へ履き替え、保護者の方は講堂へ

お進みください。 

④ 式終了後、講堂にて保護者会を行います。 

⑤ 保護者会後、５名ずつ講堂より出ていただき、お子様と一緒に下校を

お願いします。 

 

  ※新型コロナウイルス感染症の拡大予防の観点から、濃厚接触を避けるため、１教室の

人数に制限があります。そのため、入学式前後に教室には入りません。ご了承ください。 

 

７．４月８日（水）以降について 

 ・８日（水）から１９日（日）まで、大阪市立学校園は臨時休業となりました。新入生は

８日（水）には登校せず、登校日は１０日（金）、１５日（水）、１７日（金）とな

ります。 

 ・登校や、持ち物等の詳細は、入学式でお渡しする「学年だより にこにこ」でお知らせ

しています。ご確認ください。また、保護者会でもご説明いたします。 


